
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 21.11.2018 № 3466 

 

г. Магадан 

 

 

О Консультативном Совете по религиозным вопросам 

при мэрии города Магадана 

 
В целях координации совместной деятельности органов местного 

самоуправления и представителей религиозных объединений, 

осуществляющих деятельность на территории муниципального образования 

«Город Магадан», в решении вопросов поддержания межконфессионального 

диалога, укрепления общественного согласия, достижения терпимости и 

взаимного уважения в вопросах свободы совести и свободы 

вероисповедания, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Консультативном Совете по 

религиозным вопросам при мэрии города Магадана (далее – Положение). 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью 

мэрии города Магадана (Глазырина) обеспечить работу Консультативного 

Совета согласно Положению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 
 

 

     Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                   

 

Ю. Гришан 

 

 

  



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 21.11.2018 № 3466 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОНСУЛЬТАТИВНОМ СОВЕТЕ 

ПО РЕЛИГИОЗНЫМ ВОПРОСАМ ПРИ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Консультативный Совет по религиозным вопросам (далее - 

Консультативный Совет) является общественным совещательным органом. 

1.2. В своей деятельности Консультативный Совет руководствуется 

действующим законодательством, нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Магаданской области, муниципального образования 

«Город Магадан», а также настоящим Положением. 

1.3. Деятельность Консультативного Совета направлена на: 

1.3.1. Укрепление общественного согласия, достижение 

взаимопонимания, терпимости и взаимного уважения в вопросах свободы 

совести и свободы вероисповедания.    

1.3.2. Изучение проблем, связанных с поддержанием 

межконфессионального диалога, достижением взаимной терпимости и 

уважения в отношениях между представителями различных 

вероисповеданий. 

 

2. Формирование, организационная структура и состав совета   

 

2.1. Консультативный Совет действует на постоянной основе. 

2.2. В организационную структуру Консультативного Совета входят: 

председатель Совета, заместитель председателя Совета, ответственный 

секретарь и члены Совета. 

2.3. Председателем Консультативного Совета является глава 

муниципального образования «Город Магадан», мэр города Магадана. 

2.4. Заместителем председателя Консультативного Совета назначается 

заместитель мэра города Магадана, курирующий вопросы в сфере 

взаимодействия с религиозными конфессиями. 

2.5. Ответственный секретарь назначается председателем 

Консультативного Совета.  

2.6. В отсутствие председателя Консультативного Совета 

председательствующим на заседании Консультативного Совета является 

заместитель председателя Консультативного Совета. 



 

 

2.7. Организацию работы Консультативного Совета осуществляет 

управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 

Магадана. 

2.8. Состав Консультативного Совета формируется управлением по 

делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана из 

числа представителей религиозных объединений, осуществляющих 

деятельность на территории муниципального образования «Город Магадан», 

представителей органов местного самоуправления, депутатов Магаданской 

городской Думы, а также иных лиц, компетентных в вопросах 

взаимодействия с религиозными объединениями.    

2.9. Персональный и количественный состав Консультативного Совета 

утверждается настоящим Положением. 

2.10. Внесение изменений в количественный или персональный состав 

Консультативного совета осуществляется по согласованию с председателем 

Консультативного Совета, а в его отсутствие с заместителем председателя 

Консультативного Совета. 

 

3. Организация работы совета 

 

3.1. Основной формой работы Консультативного Совета является 

заседание. 

3.2. Консультативный Совет вправе образовывать рабочие группы для 

рассмотрения отдельных вопросов религиозной сферы. 

3.3. Заседания Консультативного Совета и рабочих групп проводятся по 

мере необходимости, но не более одного раза в полугодие. В заседаниях 

Консультативного Совета могут принимать участие представители органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления, средств массовой 

информации, представители общественности, а также иные лица, 

компетентные в вопросах, рассматриваемых на заседаниях. 

3.4. Решения Консультативного Совета носят рекомендательный 

характер, принимаются большинством голосов его членов, присутствующих 

на заседании, и оформляются протоколом. Протокол подписывается 

председательствующим на заседании и ответственным секретарем.  

 

 

  



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к положению о Консультативном 

Совете по религиозным вопросам  

при мэрии города Магадана 
 

СОСТАВ  

КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА  ПО РЕЛИГИОЗНЫМ ВОПРОСАМ  

ПРИ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

Гришан 

Юрий Федорович 

- глава  муниципального  образования  «Город  

Магадан»,  мэр  города Магадана, 

председатель Консультативного Совета   

  

Казетов  

Юрий Михайлович 

- заместитель мэра города Магадана, 

заместитель председателя Консультативного 

Совета   

  

Хорева 

Анастасия Александровна 

- главный специалист отдела по связям с 

общественностью управления по делам 

молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана, ответственный секретарь 

Консультативного Совета 

  

Члены Совета:  
  

Абрамзон 

Семен Борисович 

- председатель местной религиозной 

организации ортодоксального иудаизма 

«Еврейская община г. Магадана» 

  

Алиев 

Рамазан Хазрат  

Исмаилович 

- имам местной мусульманской  религиозной 

организации  г. Магадана «Махалля № 23492» 

  

Барбарук 

Анна Владимировна 

- начальник отдела социологических 

исследований федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Северо-Восточный 

Государственный Университет», кандидат 

социологических наук 

  

Воскобойников 

Николай Петрович 

- старший пастор местной религиозной 

организации Церкви христиан веры 

евангельской «Скала Надежды» 

Захарова  - начальник отдела по связям с 



 

 

Елена Юрьевна общественностью управления по делам 

молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана 

  

(Павлихин) Иоанн  - правящий архиерей архиепископ 

Магаданской и Синегорской Епархии 

  

Кожакин 

Сергей Васильевич 

- пастор местной религиозной организации 

Христианская миссия милосердия «Благая 

весть» Союза христиан веры евангельской 

пятидесятников в России 

  

(Шилдс) Майкл - отец, настоятель прихода религиозной 

организации Прихода Рождества Христова 

Римско-Католической церкви в г. Магадане 

  

Озолс 

Андрей Янович 

- пастор проповедник Лютеранской церкви 

Святого Марка Единой Евангелическо-

Лютеранской церкви России в городе 

Магадане  

  

Сакуренко 

Владимир Николаевич 

- пастор религиозной организации - Церкви 

Христиан Адвентистов Седьмого Дня 

Магаданской области 

  

Хаковская 

Людмила Николаевна  

- ведущий научный сотрудник лаборатории 

истории и экономики федерального 

государственного бюджетного учреждения 

науки «Северо-восточный комплексный 

научно-исследовательский институт им. Н. А. 

Шило Дальневосточного отделения 

Российской академии наук», кандидат 

исторических наук 

  

 
- Магаданская городская Дума (по 

согласованию) 

  

 
- ОМВД России по городу Магадану (по 

согласованию) 

  

 
- УФСБ России по Магаданской области (по 

согласованию). 

________________ 


